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Protokół Nr 45/2022

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w
Sępólnie Krajeńskim

w dniu 10 lutego 2022r.

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym w związku z pandemią COVID - 19.

W posiedzeniu udział wzięli:

Komisja w składzie:

1.

2.

3.

4.

5.

Lucyna Pająk - Przewodnicząca;
Zdzisław Szwarc - Z-ca Przewodniczącej;
Antoni Dolny - Członek;
Tobiasz Świniarski - Członek;
Ryszard Skulski - Członek.

(a
oraz zaproszeni goŚcie:

1.

2.

3.

4.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Franciszek Lesinski;
Prezes Zakładu Transportu i Usług - Grzegorz Gliński;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
Kierownik Referatu Inwestycji i rozwoju Gospodarczego - Anna Sotkiewicz -
Tumanik.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Pająk, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

l . Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porz4dku;
2. Rozdysponowanie tłucznia na 2022r.;
3. Inforrnacja w zakresie wapnowania gleb;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie
na 2022r.:
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5. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Pani Pająk przypomniała, że przekazała radnym propozycje w zakresie rozdysponowania
tłucznia na 2022r. (propozyc3a podziału stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Zaznaczyła, że propozycje podziału są na zasadach przyjętych przez Komisje w poprzednich
latach tj. na podstawie ilości dróg skorygowanych o drogi, które zostały zrobione. Dodała, że
propozycje mogą się zmienić, bo do tej pory nie jest znana konkretna cena tłucznia. Prezes
Zakładu Transportu i Usłrig poinformował, że obecnie nie ma gwarancji stabilizacji ceny
tłucznia, ponadto tańszy tłuczeń będzie dostępny dopiero w maju, dostawy tłucznia lepszej
jakości są natomiast ograniczone, ponadto jego cena znacz4co wzrosła. Podkreślił, że nikt nie
chce zagwarantować ceny tłucznia do końca roku. Pan Dolny powiedział, że ma zastrzeżenia
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do wysokości puli środków przyznanych na podział tłucznia. Złożył wniosek o podwyższenie
puli do projektu budżetu na 2022r., wniosek w ogóle nie był rozpatrywany, a otrzymał pismo
od Burmistrza, że wniosek będzie rozpatrywany na wspólnym posiedzeniu Komisji. Dlatego
uważa, że nie ma sensu, aby zbierała się Komisja Rolnictwa, bo jej ustalenia nie są brane pod
uwagę. Odnośnie tłucznia powiedział, że tak jak stwierdził Prezes ZTiU nie wiadomo obecnie
jaka będzie stawka tłucznia, wiec jak teraz ten tłuczeń dzielić. Dodał, że wiele dróg jest
rozjechanych, także tych na których odbywa się transport szkolny, nie ma czym nawet
podgarnąć, a będzie tylko niewiele tłucznia, nie będzie czym dzielić. Ponadto na dzisiaj nie
wiadomo, czy będzie brana pod uwagę droga Włościbórz - Włościbórek - Trzciany. Miał się
odbyć objazd dróg, także we Włościbórku, przekazał mieszkańcom, że od%dzie się spotkanie
na drodze, a Komisja do tej pory nie przyjechała. Zapytał, a co będzie jak podwyżka na tłuczeń
wyniesie l OO% albo 300%, tak jak z nawozami, dlatego nie %dzie głosował w tej sprawie. Pan
Świ.niarski, w imieniu sołtysa S-ołectwa Iłowo przypomniał, że to sołectwo posiad@ jeszcze trzy
zestawy tłucznia z poprzedniego roku. Prezes ZTiU powiedział, że 'pamięta o wszystkich
niedostarczonych zestawach tłucznia. Odnośnie ceny tłucznia powiedział, że największe obawy
ma co do ceny kamienia pozyskiwanego z południa kraju. Jeśli chodzi o kamień, który był
dostarczany tj. optymalna mieszanka kamienia łamanego, to sądzi raczej, że cena która podał
Pani Pająk nie powinna ulec zmianie. Odnośnie transportu szkolnego powiedział, że autobusy
po drogach gminnych jeżdż4 praktycznie w 1 00% - ach po asfalcie, natomiast busy jeżdżą na
trasie Włościbórz - Włościbórek oraz Wałdowo - Komierowo, są to dwie jeszcze
nieutwardzone drogi, busy tam jeżdżące nie wymagają dużych kosztów naprawy. Dodał, że
jeśli chodzi o drogi, to jest większy problem z drogami powiatowymi, niż z gminnymi. Pan
Skulski stwierdził, że w związku z niewiadomymi cenami kamienia trzeba by w przyszłości
zastanowić się nad zakupem płyt jumbo zamiast części kamienia. Można by tymi płytami
wyłożyć naj gorsze odcinki drogi i byłby na jakiś czas spokój. W Lutówku zrobiono z ten sposób
jeden odcinek, w tym roku %dzie robiony następny, będzie tylko potrzebna równiarka, aby
wyrównać dziury, nie %dzie potrzebny kamień. Pani Pająk powiedziała, że rodzaj materiału
zależy od sołtysów, mogą się oni zwrócic do prezesa ZTiU, aby dostarczył im płyty jumbo.
Prezes ZTiU potwierdził, że każdy sołtys mógł zamówić interesujący go materiał. Powiedział,
że Pan Skulski jako sołtys wziął jeszcze płyty jumbo po starej cenie, obecnie ceny betonowych
materiałów budowlanych poszły w górę o co najmniej 30%. Dodał, że nie chodzi o to, że
dostarczany kamień jest zły, nacisk jednak należałoby położyć na prawidłowe odwodnienie
dróg. Najbardziej rozjechane drogi są tam, gdzie stoi woda,ajeśli nie będzie prawidłowego
odwodnienia, to sypanie nawet dużej ilości kamienia nic nie da, a wystarczy nieraz delikatnie
zebrać pobocze i dać wodzie odpływ. Pani Pająk przypomniała, że już kiedyś Pan Stróżyński
zwracał uwagę na to, aby sołtysi prawidłowo profilowali drogi. Prezes ZTiU stwierdzil że
można spotkać się ze wszystkimi sołtysami, aby przekazać uwagi odnośnie profilowania dróg.
Pan Skulski powiedział, że to operator równiarki powinien wiedzieć, jak wyprofilować drogę.
Prezes ZTiU stwierdził, że to sołectwa płacą za usługę i sołtys powinien odebrać jakość
wykonanej usługi, żeby było tak wyprofilowane, aby woda nie zostawała na drodze. Pan Dolny
zgodził się z Prezesem ZTiU, najpierw powinno byać zrobione odwodnienie drogi, Dlatego też
wnioskował, aby przed położeniem nalewki we Włościborzu najpierw dokończyć odwodnienie,
to samo dotyczy odcinka Trzciany - wysypisko - Włościbórek. Podał przykład drogi
powiatowej w Zalesiu, gdzie nie było odwodnienia i jest już praktycznie po asfalcie. Prezes
ZTiU powiedział, że pomimo tego, że nie było zaplanowane odwodnienie na drodze w
Wałdowie, wykonali je wraz z Gminną Spółką Wodną, nie ma tam problemów z zalewaniem,
dlatego odwodnienie jest tak ważne. Pan Dolny stwierdził, że nie mówił, że coś było źle
zrobione w Wałdowie, było to uzgadnianie i dobrze zrobione. Pani Pająk w związku z
nieustabilizowanymi cenami zwróciła się o sugestie w zakresie podziału tłucznia. Prezes ZTiU
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zasugerował, aby przy3ayc wstępny podział tłucznia, on musi podpisać umowę, a ostatecznie w
miesiącu maju sołtysi będą oczekiwać na tłuczeń.

Komisja przyjęła przy 4 głosach ,,za" propozycję rozdysponowania tłucznia na 2022r.
przygotowaną przez Przewodniczącą Komisji ( w głosowaniu nie wziął udziału Pan Dolny).
Pan Dolny stwierdził, że nie głosował, bo tłucznia jest za mało, ponadto nie był rozpatrywaiiy
jego wniosek o zwiększenia środków do 400tys.zł. na ten tłuczeń.

Ad.3. Komisja przyjęła do wiadomości informację w sprawie wapnowania gleb przygotowana
przez Stacje Chemiczno Rolniczą w Bydgoszczy, przekazaną drogą elektroniczną (informacja
stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

(

Ad.4. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie na 2022r.
Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5.Komisja przy czterech głosach ,,za" zatwierdziła protokół ze swojego poprzedniego
posiedzenia w miesiącu styczniu br. (w głosowaniu nie wziął udziału Pan Dolny).

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Dolny zwrócił się o usuniecie zakrzaczeń na drodze Włościbórz - Włościbórek oraz na
drodze Sikorz Włościbórz, również o przycięcie tam ga%:zi drzew, które ograniczają
widoczność drogową;

- Pan Świniarski zwrócił się, aby zamontować oświetlenie na działce nr 537/2 przy remizie
strażackiej w Wałdowie;

f
- Pan Świniarski zwrócił się o usunięcie zapadnięcia asfaltu na drodze powiatowej na odcinku
Wałdowo - Trzciany;

- Pan Dolny podtrzymał swo5ą wypowiedź na temat posiedzeń Komisji Rolnictwa, nie ma
sensu, aby próbować coś wnieść w obrady jako radni. Był program 5mln.zł. na środowiska
popegeerowskie, sołectwa napisały wnioski, zostało to jak mu powiedziano w urzędzie
przeksięgowane na sale gimnastyczne. Był wniosek na salę gimnastyczną w Zalesiu, zamiast
to ciągnąć przeksięgowano to na boisko. Jego zdaniem bardziej potrzebna jest sala niż boisko.
Tak samo z tłuczniem wnioskował o 400tys.zł., w ogóle wniosku nie rozpatrzono. Z Polskiego
Ładu %dzie na krótkie odcinki popegeerowskich dróg i nic więcej. Zauważył, że można było
złożyć wniosek popegeerowski na sumę większ4 niż 2mln.zł., nieprawdą jest że można było
składać tylko do tej kwoty. Stwierdził, że remont świetlicy w Skarpie wymaga więcej środków
niż budowa nowej, w Polskim Ładzie można pozyskać duże dofinansowanie, nowa świetlica
kosztowałaby budżet gminy 200 - 300tys.zł., byłaby to inwestycja na wiele lat, dlaczego tego
się nie wykorzystuje, tylko blokuje. Jego zdaniem inwestycje na obszarach wiejskich są
traktowane po macoszemu. Inne gminy i powiat wykorzystały środki ponawałnicowe, a nasza
gmina niewiele, tylko przez wieś w Wałdowie i w Wilkowie. Nawiązał do wniosku do
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Polskiego Ładu, jego zdaniem można było wnioskować o dwie świetlice. Podał przykład
przedszkola, na początku otrzymano 2mln.zł., a jak Burmistrz spełnił warunki to prawie
11 mln.zł., tak można było zrobić dla środowiska wiejskiego. Pan Dolny iiawiązał do budowy
drogi Włościbórz - Włościbórek - Trzciany, nie bardzo wierzy, że %dzie rijęta we wniosku do
Polskiego Ładu. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego powiedziała, że
podczas wspólnego posiedzenia w dniu 7 lutego Burmistrz poinformował Pana Dolnego, że
droga Włościbórz - Włościbórek - Trzciany będzie ujęta we wniosku do Polskiego Ładu do
65mln.zł. Kierownik Referatu IRG powiedziała ponadto, że wniosek do 2mln.zł. był
ograniczony do tej kwoty, nie można składać tego wniosku na większą sumę.

- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa w odpowiedzi na wolne wnioski z
poprzedniego posiedzenia poinformowal że:

l ) zwiększenie częstotliwości wywozu odpadów zmieszanych z tere'nów wiej skich powinno się
uregulować w forrnie uchwały Rady Miejskiej;

2) sprawa wymiany kanalizacji przed wykonaniem kanalizacji w Komierowie należy do
Zakładu Gospodarki Komunalnej; /'

l

3) ustalenia w sprawie wniosków do Polskiego Ładu zapadły na wspólnym posiedzeniu;

4) w sprawie ustawienia znaku ,,ustąp pierwszeństwa przejazdu" przy wyjeździe z centrum
handlowego naprzeciwko ulicy Przemysłowej (firma Pana Saydak), a także przy wyjeździe z
dawnej mleczarni (obecnie hurtownia Rafgal) wystąpił odpowiednio do Zarządu Drogowego i
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji
Lucyna Pająk
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'omasz Dix
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